1

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 14.380/2022

EXONERA SERVIDORES

0 Prefeito Municipal de São Mateus,
Estado do Espirito Santo, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o que
dispõe o artigo 107, Item VI, da Lei n°.
001 de 05 de abril de 1990- Lei Orgânica
do Município de São Mateus, Estado do
Espirito Santo:

DECRETA:

Art.1° - Ficam exonerados desta Prefeitura os
Servidores abaixo relacionados, dos cargos constantes do Anexo  III  da Lei
Municipal n° 1.192, de dezembro de 2012.

ADMINISTRADOR AEROPORTUÁRIO
EDNA ARAÚJO RIOS  MILAN  EL

ASSESSOR DE CERIMOIAL E RELACOES PÚBLICAS
CRISITNA SIQUEIRA DA SILVA

ASSESSOR DE CONTROLADORIA
GÉSSICA MARIA COSME PETRE

LUANA PERTEL RISSI
SINTIK DE SOUZA VIEIRA

ASSESSOR DE IMPRENSA
BRUNNO CHARLES RODRIGUES DE SOUZA

ASSESSOR DE CONTROLE DE PESSOAL
DULCINEIA DE ANGELO

ASSESSOR DE CONTROLE DE TESOURARIA
JULIANA SANTOS COELHO

ASSESSOR PARA ASSUNTOS BIOLÓGICOS
TAYNE SOUZA SILVA FEITOSA DE AGUIAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

...continuação do Decreto n°. 14.380/2022

ASSESSOR DE PLANEJAMENTO COORDENAÇÃO E CONTROLE
ALEXANDRO NEGRIS DE VASCONCELOS

CAMILA DE BARROS FRANCO
HERON DINO BARBOSA NETO

IARA CLERIA AROEIRA FEITOSA
IONE ELIZABETE MATOSO
IVIS TARGA RODRIGUES

NADIR  ZORDAN
PETROCH  ELY  PEREIRA LEITE

VICTOR  PERTEL RISSI

ASSESSOR TECNICO I
ALCINEIA COUTINHO DO NASCIMENTO

ALESSANDRO CHAVES DE OLIVEIRA
ANA CRISTINA SARCINELL

CARLA MARIA MIOTTO GAIA
DAIANE NEGRIS DE VASCONCELOS

DAR  LAN  MENDONQA COGO
DAYANE NASCIMENTO CORREIA

DUANE PAIXÃO DUARTE
EDILEIA MOTA MILDEBERG

HUGO AGOSTINI
INGRID DUARTE DA CONCEIÇÃO

JUNIA SOUZA SANTOS
LAU  DIANE  FAMÍLIA DOS SANTOS

LUCAS DIAS DOMINGOS
MAIQUE SENA

MARIA VIEIRA GOMES OLIVEIRA
MICHELYNE BISSARO DE SOUZA

MONICA BOM TARTALIA
RENILTON SOUZA BALEIRO

SIRLENE MARI FRAGA DO NASCIMENTO
WASLLEY RUFINO LOURENQO

BARBARA DE SOUZA ENGELHARDT PERIZ

ASSESSOR TÉCNICO II
ALBERTO SERAFIM MAGALHÃES

CARLOS  VICTOR  BARBOSA MOITA
CRISTIANE GOMES DOS SANTOS

DIANA CRISTINA PEREIRA DE SOUZA MORENO

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

...continuação do Decreto n°. 14.380/2022

ELIUDA DOS REIS VIDAL
FALCONIERE BORGES PEREIRA

FERNANDA JAQUELINE FERREIRA CAMPOS
GABRIEL DE SOUZA CARDOSO

IGOR MORAIS ZANCAN ELA
ISABELLA DE SOUZA PARIZ

JEANNE DA ROCHA ALVES
JOSE  CARLOS DE ALMEIDA

KAMILLY MARIANNA PEGNOR ROCHA DO NASCIMENTO
LAERCIO SANTO TURRI

LEONARDO  WAN DEL  REI OLIVEIRA
LUCINEIA CORREIA DE SENA LUZ

LYNCON LEONARDO LIMA GAMA
MARCILENE MARIA DE SOUZA

MARCIO LUIZ DE ALMEIDA
MARIANNA PATROCINIO DOS SANTOS

MAYLANA MORAES MENDONÇA
MICAELA  SCAR  PATTI JOGAIB DUTRA

NATUEL PEREIRA QUEIROZ
RANIELLY DE JESUS SOARES

TELMA SOUZA SILVA
THAYNARA PANCIEIRI CONCEIÇÃO

VAN  ESSA DE JESUS DOS SANTOS
VERA  LUCIA  AGOSTINHO ALVES

WALESKA BARBOSA VIEIRA
EDIPO EDUARDO DOS REIS

FRANCIELE RIBEIRO SIQUEIRA
VERA  LUCIA  ALVES DE BESSA

ASSESSOR TÉCNICO  III
ABEDIAS RAMOS DE OLIVEIRA
ADRIANA DA SILVA PEREIRA

ALINE CHAVES FERREIRA
ALTAIDES SILVA DE SOUZA

ANA CLAUDIA CORREIA SILVA
ANTONIO  JOSIMAR DE ANDRADE
BENILSON GONÇALVES SANTANA

CAROLINE  LEAL MATTEDI
DIANA CRISTINA PEREIRA DE SOUZA

DULCE MARIA SALGADO PAIXÃO DUARTE
DULHO RAFAEL DE OLIVEIRA PRADO

3

'-'

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

...continuactio do Decreto n°. 14.380/2022

ELOIZA COSTA LIMA
FERNANDA SANTOS SILVA
ILSON MAIA DE ANDRADE

IVONETE DE SOUZA SANTOS  PRATES
JAN  IELLE DOS SANTOS

JEFFERSON  BONOMO BARCELOS
JESSICA  PEREIRA CARDOSO

JOAO RODRIGUES DOS SANTOS
JOAO VITOR SILVA SANTOS
JOSE  CARLOS FERNANDES

JOSE  SEBASTIAO DOMICIANO BRAZ
LUCIANA AVILA CRUZ MENDES GAMA

MARCOS AURÉLIO BOLDRINI DOS SANTOS
MONICA SILVA DE MELO

RHANNA FERREIRA OLIVEIRA
SAMIRA RODRIGUES BARROS

SIMONIA TEODORO DOS SANTOS

ASSESSOR TECNICO IV
ADEMILSON MACIEL

ALONSIO CARLOS ALVES DOS SANTOS
ANDERSON  DE JESUS

ANTONIO  DO NASCIMENTO RIBEIRO
ANTONIO  NASCIMENTO SANTOS

AYLA  WAN DEL  REI OLIVEIRA
BENEDITO MARCOS DOS SANTOS

BRAULINO DOS SANTOS GONÇALVES
CAIQUE DE JESUS SILVA

CLAUDIA MONTEIRO TEIXEIRA
CRISTIANA DOS SANTOS DA SILVA
DENECI JUSTINIANO DOS SANTOS

ELIAS MACHADO GASPARINI
ELIVELTON CARDOSO FRANCEBILIO
EUGENIO ARAUJO SANTANA PINTO
FABIANA ALVES DE SOUZA SOARES

FRANC  IELLE BARBOSA BOTELHO
GILSO CURVO MACIEL
IGOR DA SILVA SANTOS

INIVALDO RONIE DE OLIVEIRA SANTOS

JESSICA  ALMEIDA DA CONCEIÇÃO
JOCIMAR DA SILVA BESSA

4

.7-k

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

...continuação do Decreto n°. 14.380/2022

JOSIAS PEREIRA RIBEIRO
[AIS BARBOSA MACIEL
LARISSA SILVA OLIVEIRA

LEANDRO DE JESUS CRUZ
MAGDA ANGELO DE JESUS

MARCOS LOPES DOS SANTOS
MAR  ILIA  DOS SANTOS ROSA

MARISA  ALVES SANTOS
NAYRA DA SILVA BARBOSA

NILMA OLIVEIRA PINHA
NOBERTO RISSI BATISTA

PATRICIA NEGRIS DE VASCONCELOS NOBRE
REGINALDO LINHARES VITORIA

RENA ALVES INÁCIO
RENATO AMORIM RAMALHO

ROSANGELA MIRANDA LOPES
THAINA CAMPOS SCARDINI

VALDENICE DA CONCEIÇÃO SILVA
WANDERSON DE SOUZA

WASHINGTON LOPES DA COSTA

ASSESSOR DE INFR ESTRUTURA DE RE GEOPROCESSAMENTO
MARCELO DA COSTA [ESSA

CONSULTOR TÉCNICO
ALEXANDRA DELFINA DA SILVA
BRUNA FERREIRA PERMANHANE

BYANCA SIMIÃO SANTOS
FRANCISCO EDILKER SANTOS GALDINO

JUCIANE SANTOS DE SOUZA SERAFIM
KENNIEL DE OLIVEIRA GOMES

MARIA ANTONIA PASSOS  BONA
MAYARA MESQUITA REIS

MAYKE TIBES DE PAULA LOURENÇO
MICHELINE BARBOSA VIGNOLI
PAULO PASCHOAL CHAGAS

THAYNAN  DARLING  SOARES SILVA
VÃNIA DUARTE SEIBERT

CONTROLADOR MUNICIPAL
GABRIEL BRIDE MOREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

...continuação do Decreto n°. 14.380/2022

COORDENADOR DE ACOES EM SAUDE I
AGUILAR WILLIAN ALVES DA SILVA

ALLYNE SILVA CORREIA
CAIRON EDSON DA SILVA BARCELLOS

CARLA APARECIDA BALDIALLI DALMORA
EDIVALDO DA SILVA CLARINDO

ELIZANGELA SATH LER LESSA
FERNANDA CELIN

FRANCISCO DE ASSIS ROSSI BATISTA FILHO
GUSTAVO HENRIQUE NEGRIS DE VASCONCELOS

LUCIANA MARCIA LYRA
NICACIA BARBOSA DA SILVA

OLGA EMÍLIA RODRIGUES CASULA ARAUJO
PEDRO  LUIS  BALLERO JHONSON
RAQUEL JUNIA VIEIRA BARBOSA

SILVIA SILVEIRA LIMA
VANIA PEGNOR ROCHA

WILLIAN DOS SANTOS MIRANDA
YANET LOPEZ MORENO

COORDENADOR DE AÇÕES EM SAUDE II
ANDREIA VIEIRA DE SOUZA

CLEIDES COSTA DO NASCIMENTO
FRANCIDEIZE BARREIRA ROSA

JACYANNE FARIA DO NASCIMENTO
JESSICA  LUANA MOURA DE OLIVEIRA

MONICA REGINA DE ALMEIDA DE JESUS

COORDENADOR DE AÇÕES EM SAUDE  III
ANDRE LUIZ LOURENÇO
ELIZIO DE SOUZA RIBEIRO

FABIO CORREIA DOS ANTOS
LANDIA CORREIA BENEVUTO SANTOS

LAYSA LARHA DO NASCIMENTO FARIA
MARCIA HELENA DOS REIS ROBERTO

COORDENADOR DE ENGENHARIA CIVIL
THAÍS RIOS MARTINS PALMAS

COORDENADOR DE NÚCLEO
GABRIEL FERNANDES MATTOS

GUSTAVO DE LIMA SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

...continuação do Decreto n°. 14.380/2022

MAXSUEL BERNARDINO RIBEIRO

COORDENADOR DE PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA
CLEMARE PEREIRA CALIXTO
GRAZIELE FERREIRA RIBEIRO

KAROLINE DOS SANTOS ZAMBI

COORDENADOR DE ENGENHARIA AGRONÔMICA
PALOMA FRANCISCA PANCIERI DE ALMEIDA

COORDENADOR DE SEÇÃO
ADIANA BATISTA FEITOSA

ADILSON OLMO SERRI  JUNIOR
ALAN PEREIRA DOS SANTOS
ALANA CLARINDO MOREIRA

ANDREIA BARBOSA VILAS
BRENDA  LEHNEN LOPES

BRUNA BARROSO ALMEIDA
CAMILA DA COSTA TEODORO

CRISTIANE APARECIDA FERREIRA SALUSTIANO
DOMINGOS ARMINDO GOMES

FERNANDO CARLOS SAUDE DOS SANTOS E SILVA
GILVANIA RODRIGUES LISBOA
GRAZIELE SANTIM CARDOSO
IVANNA MORAES FERREIRA

JAMIRA TORQUATO
JAQUELINE SANTOS ELIAS

JESSICA  OLIVEIRA CERQUEIRA
JOACIR FERNANDES LINHARES

JOÃO MARCOS DE SOUZA SILVA
JULIERDSON GOMES SOUZA

KARINA GOMES NASCIMENTO
LAUDI JESUS SANTOS

LETICIA DA SILVA SANTOS
LUANA MARINHO DA SILVA

LIDIANE DOS SANTOS MACHADO
LORENA DA COSTA SANTOS

LOZIVAL SERAFIM DOS SANTOS
LUCIENE SAMPAIO
LUCINEIA BONELA

LUIS  AMORIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

...continuação do Decreto n°. 14.380/2022

MARIZETE DA CONCEIÇA0 SALUSTIANO CORREIA
MARLETE OLIVEIRA DOS SANTOS

MELINA RIBEIRO VIANA CARDOSO
MIGUEL ARCANJO BARRETO

NATALIA DOS SANTOS MEIRELES
PATRICIA S.M. QUEIROZ PEREIRA

PEDRO JOSEFA CAIRU
PHELLIP NASCIMENTO DOS SANTOS

REGINALDO DA COSTA SOUZA
SALVADOR DOMINGOS GOMES

TAYNARA LUIZA BRONZON BATISTA
VALQUIRIO NUNES SILVA
VERA  LUCIA  CARRILHO

VINICIUS SOARES HENRIQUES
WAGNER LUIZ FONSECA DO ROSANO

WALDETE BARBOSA VIEIRA
WESLEY  FERNANDES SANTANA

COORDENADOR DE TECNOLOGIA DA INFORMÁTICA. COMUNICAÇÃO
CASSIO PEREIRA CANDIDO

COORDENADOR DE TURNO
ALEXANDRE LUCENA DE SOUZA

ALICE DEAMBROSIO GUIMARÃES
DANIEL LEÃO

EDILAINE VIANA SCAMPARLE
GUSTAVO BARBOZA DOS SANTOS

JACIARA BERNARDINO NASCIMENTO
JACKSON  GOMES MORAIS

JAN FABER  LUZ COSTA
JOÃO EDUARDO CORREIA JORGE

JUCIMAR ALAJE DE OLIVEIRA
LUZIA SURIANA DA SILVA

MARCOS PAULO RAMOS SIMÕES
MATH  EUS ARAUJO DOS SANTOS

RHAYRA VALADARES SILVA CAPUCHO
RONICLEY CAPPUCHO

TIAGO MARIANO

COORDENADOR EXECUTIVO DO PROCON
NELSON SOARES FALCAO

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

...continuação do Decreto n°. 14.380/2022

COORDENADOR MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL
THATIELE GUEDES NASCIMENTO LIMA

COORDENADOR MUNICIPAL DE MERCADO E FEIRAS LIVRES

JOAO CARLOS VIEGAS VASCONCELOS  JUNIOR

CURADOR DE MUSEU
JOICE DE JESUS SANTOS

GERENTE
ADILA DE SOUZA LiRIA

ADRIANA BORGES
ALEXANDRE BALDI SOARES
ALYSSON PEREIRA VIANA

CARLOS HENRIQUE MARQUES ELIAS
EMILES  RUTH  DE JESUS SILVA

GABRIELLE  DO ROSÁRIO
HELISY  SAMARA  R. CUNHA

JACQUES BARBOSA SÉRGIO
JAQUELINE RODRIGUES DA SILVA

JERONIMO NUNES COUTINHO
JODECI THOMAZ

JOICE DOS SANTOS COSTA
JULIANA RISSI

KELLY  RAMALHO DE SENA
LARYSSA PESCA VARGES
LETICIA  FERRARI  SOSSAI

MARCOS AURÉLIO BOLDRINE DOS SANTOS
MARIA APARECIDA MAGESKI

MARIA  JOSE  DE DEUS
MARIA JOSÉ DOS ANJOS ROSÁRIO

MARIANA SETTE CARDOSO
MAR ISTON COR REA RAMPAZO

MONICA NUNES DA COSTA
PEDRO RIBEIRO CLARINDO

REGIANI APÁRECIDA RIBEIRO DOS SANTOS RODRIGUES
REGINALDO BORGES RAMALHO

RODINEI ABREU DE MORAIS
ROSIMELE DIONIZiO CAMARA
SAMILLY DA CUNHA E SILVA

10

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

...continuação do Decreto n°. 14.380/2022

SCHEILA MIKAEL
WESLEY  GONÇALVES VIEIRA

GERENTE PROGRAMA NOSSO CRÉDITO
GABRIEL FARIA NASCIMENTO

LAISA DE PAULA COSTA SOARES
LINDA LUIZA LOUREIRO BARBORIOLI FERES

OUVIDOR GERAL
ADRIANA VIEIRA PEREIRA

PROCURADOR GERAL
SELEM BARBOSA FARIA

CONTROLADOR MUNICIPAL
LUCIANA ANGELO MASSUCATTI

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
ADRIANO NASCIMENTO DE OLIVEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
DOMINGAS DOS SANTOS DEALDINA

SECRETARIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
ANTONIO  RICARDO CASSA LOUZADA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE
CAMILA FINCO GHISOLFI GIUBERTI

SECRETARIO MUNICIPAL DE GOVERNO
ANA ALICE OLIVEIRA SOUSA SANTOS

SECRETARIO MUNICIPAL DE CIÊNCIA. TECNOLOGIA. INOVAÇÃO. EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL E TRABALHO

EVERTON CALIXTO FERNANDES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL
DANUBIA DOS SANTOS HENRIQUES

SECRETARIO MUNICIPAL DE OBRAS. INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE
ALBINO ENEZIO DOS SANTOS

11

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

...continuação do Decreto n°. 14.380/2022

SECRETARIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO CAPTAÇÃO DE RECURSOS E DE
DESENVOLVIMENTO

DELCIMAR GONÇALVES DE OLIVEIRA

SECRETARIO MUNICIPAL DE AGRICULTURAE ABASTECIMENTO
RODOLFO LOVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
JUNIOR  ALVES ELER RAMOS

DIRETOR GERAL DO SERVIÇO AUTO NMO DE AGUA E ESGOTO DE SÃO MATEUS
RENÉ MICHEL KHERLAKIAN

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE
HENRIQUE  LUIS  FOLLADOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - (INTERINA)
ANA ALICE OLIVEIRA SOUSA SANTOS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PESCA E AQUICULTURA
MARIA DA GLORIA DE ARAUJO SANTOS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
RITA DE  CASSIA  PEREIRA COSTA

SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS
FRANCISCO PEREIRA PINTO

SUBSECRETÁRIA DE SAÚDE
LEILA MARIA OLIVEIRA DE MATOS

SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
FRANCYBERG MOTA RIBEIRO

SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES
SEVERINO RIBEIRO

SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE JUVENTUDE
DAVID  LOPES

NtANA  BARBOS
ef o u a al

12

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

...continuação do Decreto n°. 14.380/2022

SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO CAPTAÇÃO DE RECURSOS E DE
DESENVOLVIMENTO

MARIA DA CONCEIÇÃO DEODORO DOS SANTOS

Art.  2°. Revogam-se as disposições em contrário.

Art.  3°. Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação, produzindo seus efeitos em 02/01/2023.

Gabinete do Prefeito Municipal de  Sao  Mateus,
Estado do Espirito  Sant.,  aos 22 (vinte e dois) dias do mês de dezembro (12)
do ano de dois mil e vi te e dois (2022).

0,

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12